
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж /д  станция Высокая Гора, 
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы, 

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от ^ No

Об утверждении тарифов на 
жилищные' услуги для населения 
на 2017 год по муниципальному 
образованию «Высокогорский 
муниципальный район»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, на 
основании постановления Правительства Российской Федерации от 11.02.2016 
№ 97 «О федеральных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных 
услуг на 2016-2018 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Утвердить и ввести в действие с 01 января 2017 года прилагаемые:
1.1. тарифы на базовую ставку по найму жилого помещения (для 

нанимателей жилых помещений) и на капитальный ремонт (для собственников 
жилья) по Высокогорскому муниципальному району на 2017 год (Приложение 
№ 1).

1.2. тарифы на жилищные услуги, предоставляемые населению 
Высокогорского муниципального района, на 2017 год (Приложение № 2).

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном публикаторе - 
газете «Высокогорские вести», на сайте Высокогорского муниципального 
района и на портале правовой информации Республики Татарстан.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя исполнительного комитета Высокогорского 
муниципального района Д.Ф. Шайдуллина

Руководитель исполнительно 
комитета Высокогорског 
муниципального район

т
А д

ОНА> ш
рАЙ0ННЫЦ

2 CL
а д м *г: -

vVA*few
60 \28э

И.Ф.Хуснутдинов

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru


■<?

К » й  ri,,;s«a^s

Приложение №1 
к постановлению 

полнительного
тета Высокогорского 
ципального района РТ 
Р »  2017 г. №

Тб I бот?

БАЗОВАЯ СТАВКА
ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ (БАЗОВАЯ СТАВКА ЗА НАЕМ)

для На н и м а т е л е й  ж и л ы х  п о м е щ е н и й  п о  д о г о в о р а м  н а й м а
ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

Наименование платежа Единица измерения 
услуги

Базовая ставка за единицу 
измерения услуги 

(в рублях)
с 01.01.2017 г. 

31.12.2017 г
по

Базовая ставка по найму кв.м, общей площади 
жилого помещения в 

месяц
5,85

РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ДЛЯ СОБСТВЕННИКОВ
ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

Наименование платежа Единица измерения 
услуги

Базовая ставка за 
единицу измерения, 

услуги 
(в рублях)

с 01.01.2017 г. по 
31.12.2017 г.

Капитальный ремонт кв.м, общей площади 
жилого помещения в 

месяц
5,85



Повышения тарифов на жилищные услуги, предоставляемые населе
с 01.01.2017 г.

Приложение № 2 к Постановлению 
Исполнительного комитета 
.icoKoropcKoro муниципального 

она РТ №
»

f t #
Я е С ' 2017 г.

о муниципального района
, 1 {:

Управление 
ж ил.фондом, 

(руб/кв.м)

Рем онт ж илого здания 
и благоустройство 

территории 
(руб/кв.м )

Текущ ий рем онт 
внутридомовы х 
водопроводно- 

канализационны х сетей 
(руб/кв.м .)

Текущ ий рем онт 
внутридом овы х сетей 

центрального отопления 
(руб/кв.м .)

У борка придом овой 
территории  
(руб/кв.м )

Т екущ ий рем онт 
внутридом овы х сетей  

газоснабж ения 
(  руб/кв.м .)

Т екущ ий рем онт 
внутридом овы х сетей  

электроснабж ения 
(руб /кв .м .)

;У  У '  .

|  1

i Г 1 

, | '

с 01 января 
2017 г. до  
30  ию ня 

2017 г

с 01 ию ля 
2017 г. до  

31 декабря 
2017  г.

с 01 января 
2017  г. до  
30  ию ня 

2017 г

с  01 ию ля 
20 1 7  г. до  

31 декабря  
201 7  г.

с 01 января 
20 1 7  г. до  30 
и ю ня 2017  г

с 01 ию ля 
2017  г. до  

31 декабря  
2017  г.

с  01 ян варя 
2017  г. до  
30  ию ня 

2017  г

с  01 и ю ля 
201 7  г. д о  31 
д екаб р я  2017  

г.

с 01 января 
201 7  г. до  30 
и ю ня 2017  г

с 01 ию ля 
2017  г. до  

31 декабря 
2017  г.

с  01 января 
2017  г. до 
30  ию ня 

2017 г

с 01 ию ля 
2017  г. до 
31 декабря 

2017 г.

с 01 ян варя 
2017  г. до  30 
ию ня 2017  г

с 01 ию ля 2017 
г. д о  31

д екаб р я  2017  г.

i ' / i y :
' | „ у  ; , / и ’

I'i'r-' ч  -Т у
ii ' 1

1;2 ,5 6 2 ,6 6 3 ,2 7 3 ,4 0 2 ,4 4 2 ,5 4 1,52 1 ,58 1 ,68 1,75 0 ,3 3 0 ,3 4 1,27 1 ,32

I: , '1 id

Заместитель руководителя Д.Ф.Шайдуллин

,Т

1, ) :


